DIÁRIO OFICIAL Nº 36.083 91Segunda-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2024

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 708/2024 – GCC/SEJU
Belém (PA), 27 de dezembro de 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso das suas atribuições
que lhe confere a Lei n° 9.927 de 18 de maio de 2023 e o Decreto de
02/02/2023, publicado no DOE nº 35.276, de 02/02/2023 e considerando
o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR o Pregoeiro/Agente de Contratação e Equipe de Apoio,
para compor a Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado
de Justiça/SEJU, conforme descrição infra:
I – PREGOEIRO:
Filipe Oséas Andrade Magalhães, matrícula nº 5933524/2
II – AGENTE DE CONTRATAÇÃO:
Filipe Oséas Andrade Magalhães, matrícula nº 5933524/2
III – EQUIPE DE APOIO:
Cláudio da Silva Monteiro, matrícula nº 57202242/1
Glenda Roberta Marques Dias, matrícula nº 5945684/2
Vanessa Cunha Farias, matrícula nº 57220877/3
Art. 2°. Fica revogada a Portaria n° 125/2023-GGP/SEJUDH de 12 de Abril
de 2023, publicada em 13 de Abril de 2023, protocolo n° 925455.
Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA

Protocolo: 1155399

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
IGUALDADE RACIAL E DIREITOS
HUMANOS

.

.

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 220 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024
O Secretário de Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei n° 9.888 de 05, de abril
de 2023, publicado no D.O.E. nº 35.354 de 06 de abril de 2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (TRINTA) dias de FÉRIAS, de acordo com o Art. 74 da
Lei nº 5.810/94, a servidora CRISTIANE DE NAZARE RODRIGUES BESSA
MARTINS, Matrícula Funcional nº 5965816/3, no período de 02/01/2025 a
31/01/2025, referente ao exercício de 2023/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos

Protocolo: 1155142
..

SECRETARIA DE ESTADO DOS POVOS
INDÍGENAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 188/2024-GAB/SEPI, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.
CONSIDERANDO o que dispõe da Lei no 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2024/1347667, protocolado em
11/11/2024.
R E S O L V E:
I – DESIGNAR a servidora ROSELI PANTOJA CAVALCANTE SERRA, Id. Fun-
cional n° 5892912, ocupante do cargo de Coordenadora, lotada nesta Se-
cretaria de Estado de Povos Indígenas - SEPI, a responder pelo expediente

da Secretaria de Estado dos Povos Indígenas do Pará, na ausência da titu-
lar no período de 27/12/2024 a 05/01/2025.
II – Os efeitos desta Portaria entram em vigor na data sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA DE ESTADO DOS
POVOS INDÍGENAS,
Belém, 26 de dezembro de 2024.
PUYR TEMBÉ
Secretária de Estado dos Povos Indígenas.

Protocolo: 1155157
Portaria Nº 187/2024-GAB/SEPI, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.
CONSIDERANDO o que dispõe da Lei no 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/ 1169104, protocolado em
11/10/2023.
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor IGOR GUSTAVO ALVES CUNHA MOTTA, Id. Fun-
cional nº 5974354, ocupante do cargo de coordenador, lotado nesta Secre-

-
MO ADITIVO nº 001/2024 do CONTRATO nº 006-2023, Ref. Contratação
pública de pessoa jurídica devidamente apta para o SERVIÇO DE LOCAÇÃO

-
ções e quantitativos estabelecidos no contrato.
II – Os efeitos desta Portaria entram em vigor na data sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA DE ESTADO DOS
POVOS INDÍGENAS,
Belém, 26 de dezembro de 2024.
PUYR TEMBÉ
Secretária de Estado dos Povos Indígenas.

Protocolo: 1155124

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2023-SEPI
Objeto: O presente Termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigên-
cia do Contrato Administrativo 006/2023-SEPI, pelo período de 12 (doze)
meses.
Fundamento: O presente Termo Aditivo tem como fundamentação legal o
art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Dotação Orçamentária:
GU: 220101 – Secretaria de Estado dos Povos Indígenas do Pará
Ação: 2273 APOIO À PROMOÇÃO DOS DIREITOS SOCIAIS CULTURAIS E
DIREITO À CIDADANIA
2275 CAPACITAÇÃO E FORMAÇÃO SOBRE POLÍTICAS INDIGENISTA E DI-
REITOS DOS POVOS INDÍGENAS
2276 GESTÃO E ARTICULAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS VOLTADAS AOS
POVOS
INDÍGENAS
Programa: 1297 MANUTENÇÃO DA GESTÃO
Ação: 8338 OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS
33.90.33.03 LOCAÇÃO DE MEIOS DE TRANSPORTE
PI: 1050002273C; 1050002275C; 1050002276C; 1050008338C
Fonte: 01500000001
Data da assinatura: 22/12/2024.
Vigência: 22/12/2024 a 22/12/2025.
Contratada: CONDOR SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
33.059.087/0001-21, com sede na Travessa dos Apinagés, nº 1340, Bairro
da Condor, Belém / PA, CEP: 66.045-110.
Belém, 26 de dezembro de 2024.
Puyr Tembé
Secretária de Estado dos Povos Indígenas
SEPI-PA

Protocolo: 1155125
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 201/2024-GGA/SEDEME, de 27 de dezembrode 2024.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO o PAE nº E-2024/2525883.
RESOLVE:

-
cação funcional nº 5960267, ocupante do cargo de Gerente para responder
pela Gerência de Informação e Documentação - GDI, durante o impedi-
mento legal da titular CA

CRIAÇÕES MÁGICAS
Realce

CRIAÇÕES MÁGICAS
Realce